huruf  a direncanakan sebesar Rp 7.307.751.999.326,00 
(tujuh triliun tiga ratus tujuh miliar tujuh ratus lima 
puluh satu juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan 
ribu tiga ratus dua puluh enam rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b direncanakan sebesar Rp 486.207.862.705,00 
(empat ratus delapan puluh enam miliar dua ratus tujuh 
juta delapan ratus enam puluh dua ribu tujuh ratus lima 
rupiah). 

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 
direncanakan sebesar Rp 210.074.787.736,00 (dua ratus 
sepuluh miliar tujuh puluh empat juta tujuh ratus 
delapan puluh tujuh ribu tujuh ratus tiga puluh enam 
rupiah). 

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar    
Rp 792.302.517.968,00 (tujuh ratus sembilan puluh dua 
miliar tiga ratus dua juta lima ratus tujuh belas ribu 
sembilan ratus enam puluh delapan rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
3 huruf b direncanakan Rp 3.340.769.908.463,00 (tiga 
triliun tiga ratus empat puluh miliar tujuh ratus enam 
puluh sembilan juta sembilan ratus delapan ribu empat

[...]

2.891.048.679.000,00 (dua triliun delapan ratus sembilan 
puluh satu miliar empat puluh delapan juta enam ratus 
tujuh puluh sembilan ribu rupiah). 

(3) Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar                     
Rp 449.721.229.463,00 (empat ratus empat puluh 
sembilan miliar tujuh ratus dua puluh satu juta dua ratus 
dua puluh sembilan ribu empat ratus enam puluh tiga 
rupiah). 

Pasal 6 

Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 
direncanakan sebesar Rp 12.351.743.715.960,00 (dua belas 
triliun tiga ratus lima puluh satu miliar tujuh ratus empat 
puluh tiga juta tujuh ratus lima belas ribu sembilan ratus

[...]

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar                     
Rp 5.215.155.800.507,00 (lima triliun dua ratus lima 
belas miliar seratus lima puluh lima juta delapan ratus 
ribu lima ratus tujuh rupiah). 

(4) Belanja Subsidi sebagaimana  dimaksud pada ayat (1) 
huruf c direncanakan sebesar Rp 99.880.607.558,00 
(sembilan puluh sembilan miliar delapan ratus delapan 
puluh juta enam ratus tujuh ribu lima ratus lima puluh 
delapan rupiah). 

(5) Belanja Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 
d direncanakan sebesar Rp 338.348.048.378,00 (tiga 
ratus tiga puluh delapan miliar tiga ratus empat puluh 
delapan juta empat puluh delapan ribu tiga ratus tujuh 
puluh delapan rupiah). 

(6) Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) huruf e direncanakan sebesar Rp 6.763.200.000,00 
(enam miliar tujuh ratus enam puluh tiga juta dua ratus 
ribu rupiah). 

Pasal 8 

(1) Anggaran Belanja Modal sebagaimana dimaksud        
dalam Pasal 6 huruf b direncanakan sebesar                   
Rp 2.889.777.647.409,00 (dua triliun delapan ratus 
delapan puluh sembilan miliar tujuh ratus tujuh puluh